Администрация
муниципального образования Волосовский муниципальный район
Ленинградской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.12.2018 года  № 1400

О внесении изменений
в муниципальную программу
«Современное образование
в Волосовском муниципальном районе
Ленинградской области»

В соответствии с решением совета депутатов Волосовского муниципального района № 267 от 26 сентября 2018 года «О бюджете муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области на 2018 год и плановый период  2019 и 2020 годов» администрация муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Муниципальную программу «Современное образование в Волосовском муниципальном районе Ленинградской области», утвержденную постановлением администрации муниципального образования  Волосовский муниципальный  район № 4178 от 30.12.2013 года изменения согласно приложения № 1 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации МО Волосовский муниципальный район http://волосовский район.рф;

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на председателя Комитета образования администрации Волосовского муниципального района.

Глава администрации								В. В. Рыжков

Разослано: в дело, структурным подразделениям администрации МО Волосовский муниципальный район

Симакова Н.В.
21-065

Приложение №1
к постановлению Администрации
муниципального образования
Волосовский муниципальный район
От     11.12.2018 г. № 1400

Изменения, которые вносятся в
Муниципальную программу
«Современное  образование в Волосовском муниципальном районе Ленинградской области»,
утвержденную постановлением администрации МО Волосовский муниципальный район Ленинградской области от 30.12.2013г. № 4178

1.Позицию «Объемы  бюджетных ассигнований муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы «Современное образование в Волосовском муниципальном районе Ленинградской области» изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Объем финансового обеспечения реализации программы
2018 год – 1 221 725 478,85 руб.
в том числе:
из средств областного бюджета – 852 181 813,63 руб.
из средств муниципального бюджета – 368 166 865,22 руб.
из федерального бюджета – 1 376 800,00 руб

Таблицу 3 «План реализации муниципальной программы»  изложить в следующей редакции:

         Таблица 3
План
реализации муниципальной программы «Современное образование в Волосовском муниципальном районе Ленинградской области»

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, участник
	Срок реализации
	Годы реализации
	Оценка расходов (руб., в ценах соответствующих лет)

	Начало реализации
	Конец реализации

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного образования в Волосовском муниципальном районе» муниципальной программы «Современное образование в Волосовском муниципальном районе Ленинградской области»

	Комитет образования администрации Волосовского муниципального района
Администрации Волосовского муниципального района
	01.01. 2018
	31.12. 2018
	Пятый год реализации
	323740695

	213774400
	109966295

1.1. Основное мероприятие «Обеспечение деятельности муниципальных учреждений»

	1.1.Расходы на осуществление
образовательных программ в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих программу дошкольного воспитания

	Комитет образования администрации Волосовского муниципального района
	01.01.
2018
	31.12.
2018
	Третий од реализации
	154294084

	154294084

	1.1..2. Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений дошкольного образования
	Комитет образования администрации Волосовского муниципального района
	01.01.
2018
	31.12.
2018
	Пятый од реализации
	38176720

	38176720

	1.1.3. Расходы на обеспечение присмотра и ухода в муниципальных учреждениях дошкольного образования
	Комитет образования администрации Волосовского муниципального района
	01.01.
2018
	31.12.
2018
	Пятый год реализации
	41010442

	41010442

	1.1.4. Предоставление бюджетным учреждениям дошкольного образования субсидий
	Комитет образования администрации Волосовского муниципального района
	01.01.
2018
	31.12.
2018
	Пятый год реализации
	77046844

	58413116
	18633728

	1.1.6. Мероприятия по текущему ремонту объектов для организации дошкольного образования
	Комитет образования администрации Волосовского муниципального района
	01.01.
2018
	31.12.
2018
	Пятый год реализации
	8525573

	8525573

	1.1.8. Мероприятия специальной оценки условий труда в муниципальных учреждениях дошкольного образования
	Комитет образования администрации Волосовского муниципального района

01.01.
2018

31.12.
2018
	Третий год реализации
	604300

	604300

1.2. Основное мероприятие «Развитие и совершенствование дошкольного образования»

	 1.2.1. Мероприятия по организации разнообразных форм предоставления дошкольного и предшкольного образования
	Комитет образования администрации Волосовского муниципального района
	01.01.
2018
	31.12.
2018
	Пятый год реализации
	1935000

	1935000

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, участник
	Срок реализации
	Годы реализации
	Оценка расходов (руб., в ценах соответствующих лет)

	Начало реализации
	Конец реализации

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 2.
«Развитие начального, основного и общего  образования в Волосовском муниципальном районе» муниципальной программы «Современное образование в Волосовском муниципальном районе Ленинградской области»

	Комитет образования администрации Волосовского муниципального района Администрации Волосовского муниципального района
	01.01.
2018
	31.12.
2018
	Пятый год реализации
	647243537,22
	0
	510610560
	136632977,22

2.1. Основное мероприятие «Обеспечение деятельности муниципальных учреждений»

	2.1.1 Расходы на реализацию основных общеобразовательных программ в части финансирования расходов на оплату труда работников общеобразовательных учреждений и учебные расходы
	Комитет образования администрации Волосовского муниципального района
	01.01.
2018
	31.12.
2018
	Третий год реализации
	218019516

	218019516

	2.1.2 Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений общего образования
	Комитет образования администрации Волосовского муниципального района
	01.01.
2018
	31.12.
2018
	Пятый год реализации
	47366775

	47366775

	2.1.3. Расходы на обеспечение присмотра и ухода в муниципальных учреждениях общего образования
	Комитет образования администрации Волосовского муниципального района
	01.01.
2018
	31.12.
2018
	Пятый год реализации
	6144102

	6144102

	2.1.4. Предоставление бюджетным учреждениям общего образования субсидий
	Комитет образования администрации Волосовского муниципального района
	01.01.
2018
	31.12.
2018
	Пятый год реализации
	123357461

	96274484
	27082977

	2.1.5. Мероприятия по укреплению материально-технической базы муниципальных учреждений общего образования

	Комитет образования администрации Волосовского муниципального района
	01.01.
2018
	31.12.
2018
	Пятый год реализации
	12400800

	10627900
	1772900

	2.1.6. Мероприятия по текущему ремонту объектов для организации  общего образования
	Комитет образования администрации Волосовского муниципального района
	01.01.
2018
	31.12.
2018
	Пятый год реализации
	11080212

	11080212

	2.1.17. Мероприятия по укреплению материально-технической базы организаций общего образования/ Софинансирование расходов на укреплению материально-технической базы организаций общего образования

	Администрации Волосовского муниципального района
	01.01. 2018
	31.12. 2018
	Первый год реализации
	12262883,22

	11000000
	1262883,22

2.3. Основное мероприятие «Строительство (приобретение), реконструкция и капитальный, текущий ремонт объектов муниципальной собственности»

	2.3.3. Расходы на строительство, реконструкцию, приобретение и пристрою объектов для организаций общего образования

	Администрации Волосовского муниципального района
	01.01. 2018
	31.12 .2018
	Третий год реализации
	114762000

	114762000

	2.3.7. Мероприятия по строительству, реконструкции, капитальному и текущему ремонту объектов муниципальной собственности и текущему ремонту объектов для организации общего образования

	Администрации Волосовского муниципального района
	01.01.2018
	31.12.2018
	Первый год реализации
	4600000

	4600000

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, участник
	Срок реализации
	Годы реализации
	Оценка расходов (руб., в ценах соответствующих лет)

	Начало реализации
	Конец реализации

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма3
«Развитие системы дополнительного образования Волосовского муниципального района»
Муниципальной программы «Современное образование в Волосовском муниципальном районе Ленинградской области»

	Комитет образования администрации Волосовского муниципального района   Администрация Волосовского муниципального района
	01.01.
2018
	31.12.
2018
	Пятый год реализации
	111750230,63
	0
	26166703,63
	85583527

3.1. Основное мероприятие «Обеспечение деятельности муниципальных учреждений»

	3.1.1 Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений дополнительного образования в рамках

	Комитет образования администрации Волосовского муниципального района
	01.01.
2018
	31.12.
2018
	Пятый год реализации
	55939923

	55939923

	3.1.2. Предоставление бюджетным учреждениям дополнительного образования субсидий
	Комитет образования администрации Волосовского муниципального района
	01.01.
2018
	31.12.
2018
	Пятый год реализации
	7951954

	7951954

	3.1.3. Мероприятия по укреплению материально-технической базы муниципальных учреждений дополнительного
образования

	Комитет образования администрации Волосовского муниципального района
	01.01.
2018
	31.12.
2018
	Пятый год реализации
	4237610

	879500
	3358110

	3.1.4. Мероприятия по текущему ремонту объектов для организаций дополнительного образования
	Комитет образования администрации Волосовского муниципального района
	01.01.
2018
	31.12.
2018
	Пятый год реализации
	1724240

	1724240

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, участник
	Срок реализации
	Годы реализации
	Оценка расходов (руб., в ценах соответствующих лет)

	Начало реализации
	Конец реализации

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 4. «Развитие системы отдыха, оздоровления, занятости  детей, подростков и молодежи" муниципальной программы  "Современное образование в Волосовском муниципальном районе Ленинградской области"

	Комитет образования администрации Волосовского муниципального района
	01.01.
2018
	31.12.
2018
	Пятый год реализации
	13141388

	4469450
	8671938

4.1. Основное мероприятие Обеспечение деятельности муниципальных учреждений»

	4.1.1.  Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений для организации отдыха, оздоровления и занятости детей
	Комитет образования администрации Волосовского муниципального района
	01.01.
2018
	31.12.
2018
	Пятый год реализации
	1610000

	1610000

	4.1.2. Мероприятия по укреплению материально-технической базы муниципальных учреждений для организации отдыха, оздоровления и занятости детей

	Комитет образования администрации Волосовского муниципального района
	01.01.
2018
	31.12.
2018
	Пятый год реализации
	145000

	145000

	4.2. Основное мероприятие «Организация мероприятий по обеспечению отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи»

	4.2.3. Расходы на организацию отдыха и оздоровления детей и подростков
	Комитет образования администрации Волосовского муниципального района
	01.01.
2018
	31.12.
2018
	Пятый год реализации
	2074200

	1823400
	250800

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, участник
	Срок реализации
	Годы реализации
	Оценка расходов (руб., в ценах соответствующих лет)

	Начало реализации
	Конец реализации

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 5.
«Обеспечение условий реализации программы»
муниципальной программы "Современное образование в Волосовском муниципальном районе Ленинградской области"
	Комитет образования администрации Волосовского муниципального района
	01.01.
2018
	31.12.
2018
	Пятый год реализации
	27490328

	178200
	27312128

	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности муниципальных учреждений»

	5.1. Расходы на обеспечение деятельности органа управлением образования

	Комитет образования администрации Волосовского муниципального района
	01.01.
2018
	31.12.
2018
	Пятый год реализации
	25117328

	25117328

	5.3. Мероприятия по укреплению материально-технической базы органа управлением образования

	Комитет образования администрации Волосовского муниципального района
	01.01.
2018
	31.12.
2018
	Пятый год реализации
	2035000

	2035000

	5.6. Расходы на развитие кадрового потенциала системы дошкольного, общего и дополнительного образования
	Комитет образования администрации Волосовского муниципального района
	01.01.
2018
	31.12.
2018
	Третий год реализации
	198000

	178200
	19800

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, участник
	Срок реализации
	Годы реализации
	Оценка расходов (руб., в ценах соответствующих лет)

	Начало реализации
	Конец реализации

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 6.
«Реализация социальных гарантий для детей»
муниципальной программы "Современное образование в Волосовском муниципальном районе Ленинградской области"
	Комитет образования администрации Волосовского муниципального района
	01.01.
2018
	31.12.
2018
	Пятый год реализации
	98359300
	1376800
	96982500

	6.1. Основное мероприятие «Организация мероприятий, предоставление денежных выплат и пособий гражданам, имеющих детей"

	6.1.1. Расходы на питание обучающихся образовательных учреждений, расположенных на территории Ленинградской области
	Комитет образования администрации Волосовского муниципального района
	01.01.
2018
	31.12.
2018
	Пятый год реализации
	28976900

	28976900